2.- La temática de la Carroza será libre. 

Segunda.-Crédito y convocatoria. 
En virtud del artículo 23 de la LGS, el procedimiento se iniciará de oficio mediante convocatoria aprobada por el órgano 

competente. La dotación económica del presente concurso será de dos mil ochocientos euros (2.800,00 €), y se realizará con 
cargo a la aplicación presupuestaria 2026 338 22611 del vigente ejercicio presupuestario. La convocatoria de la subvención será 
publicada en la Base de Datos Nacional de Subvenciones y el extracto de la misma en el Boletín Oficial de la Provincia de